

<b>Forslag til:</b>	<b>Idrettstinget 2023</b>
<b>Fra:</b>	<b>TRØNDELAG IDRETTSKRETS</b>
<b>Tittel på forslag:</b>	<b>FELLES ORDNING FOR AVLØNNING AV DOMMERE I NORSK IDRETT</b>

**Forslag til vedtak:**

*«Avlønning av dommere i norsk idrett skal utredes med henblikk på å finne løsninger som er bedre enn dagens. Utredningen skal bl.a. omfatte en vurdering av arbeidsgiver- og arbeidstakerforholdene knyttet til dommergjerningen i norsk idrett. Det skal også avklares om dommere på alle nivå kan lønnes av det særforbundet som er ansvarlig for konkurransetilbudet. Utredningsarbeidet ledes av NIF og skal involvere de berørte særforbundene. Resultatet av utredningen legges fram som sak på neste idrettsting.»*

**Begrunnelse:**

Dagens ordninger for avlønning av dommere i norsk idrett er i all hovedsak akseptable for dommere på nasjonalt nivå, men de eksisterende ordningene har en del svakheter på regionalt- /krets nivå.

Trøndelag Idrettskrets har ved flere anledninger fått spørsmål fra både idrettslag og enkeltpersoner om f.eks. ansettelsesforhold, skatte- og avgiftsmessige forhold, pensjonsrettigheter, arbeidsmiljørettede spørsmål knyttet til dommergjerningen, - spesielt i lagidrettene. Sentralt i alle disse spørsmålene dukker spørsmålet om arbeidsgiver- og arbeidstakerforholdene knyttet til dommergjerningen opp. Pr. i dag er få eller ingen dommere ansatt i norsk idrett, og dommerne får sine honorar utbetalt direkte fra sitt forbund, fra krets eller direkte fra arrangerende lag. Det viktigste aspektet i denne sammenhengen er knyttet til den enkelte dommer og rammene og forpliktelsene for de personene som er en del av disse systemene. I enkelte tilfeller hvor idrettslagene betaler ut disse honorarene, vil imidlertid f.eks. store idrettslag kunne passere grensen på kr. 800 000 i totale lønnskostnader som følge av dommerregningene. Dermed påfører dagens system også noen idrettslag plikt til å betale arbeidsgiveravgift på alle dommerregninger.

Trøndelag Idrettskrets har forsøkt å finne svar på noen av disse spørsmålene ved hjelp av juridisk fagkompetanse, men det har vist seg svært vanskelig å få gode, helhetlige og 100% avklarende svar på alle sider ved denne saken. Dette skyldes trolig at det både finnes flere ulike løsninger, og at ulike begrunnelser er lagt til grunn for de løsningene som eksisterer i dag.

Steinkjer, 01.februar 2023

Ståle Vaag  
Styreleder  
Trøndelag Idrettskrets